Senado Federal

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Permanentes
Comissão de Serviços de Infraestrutura

Comissão de Serviços de Infraestrutura

Ala Senador Alexandre Costa, sala nº 11 B – Fone: (61) 3303.4607

Anexo II - Senado Federal

70.165-900 – Brasília - DF

Ofício nº 93/2021-CI/PRES

Brasília, 30 de novembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Rodrigo Pacheco

Presidente do Senado Federal

Assunto: Comunica aprovação, em turno único, de Substitutivo ao PL 3258/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do § 2º do artigo 91 do Regimento Interno do Senado Federal,

comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em turno único, a Emenda

nº 1/CDH/CI (Substitutivo, com Subemenda à Emenda nº 1/CDH/CI), ao Projeto de

Lei nº 3258, de 2019, que “altera a Lei nº 12.587, de 3 de janeiro de 2012, para garantir

a mulheres, idosos e pessoas com deficiência o direito de desembarcar fora dos locais

de parada do transporte coletivo no período noturno”.

Será dispensada a apreciação da matéria em turno suplementar, nos termos

do artigo 14 do Ato da Comissão Diretora nº 8/2021.

Respeitosamente,

Senador Dário Berger

Presidente da Comissão